
令和２年６月２５日  

 

 各  位  

 

 

公益財団法人 藤樹書院  

代表理事 渕田 豊朗  

 

 

常省祭について  

 

 平素から当財団の運営、執行にご支援、ご協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。  

 さて、例年、この時期に「常省祭」のご案内を差し上げているところで

すが、今年は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため式典をこれまでの

ように執り行う事が困難な状況にあります。  

 「常省祭」は多くの方に参列いただいて、藤樹先生の学問を受け継いだ

常省先生の生涯を偲び、藤樹先生の遺品、書籍等の虫干しを行うところで

ございますが、このような状況のため、今年の式典は７月２３日に財団役

員で執り行うことといたします。  

 皆様のご理解、ご了承を賜りますようお願い申し上げます。  


